
Vše pro laboratoř, snadno, rychle a spolehlivě

Prostředek čistící univerzální RBS®

Univerzální čisticí prostředek pro laboratorní použití

Nepoškozuje povrchy předmětů, nezanechává film na umytém povrchu, nízká pěnivost
Bezpečná alternativa agresivních čistících metod (chromsírová směs, alkalické lázně) se srovnatelnou
efektivitou
Za běžného použití neuvolňuje nebezpečné výpary či zápachy
Veškeré použité tenzidy jsou biodegradovatelné
Cenově dostupné díky velkému ředění a nízké spotřebě koncentrátu

Technické parametry
RBS 25: pro běžné znečištění pro čištění imerzních a ultrazvukových lázní

RBS 35: pro běžné a mechanické čištění standardní prostředek pro nekorodující předměty aktivní proti HIV v min.
koncentraci 4%

RBS 50:
pro silné znečištění a obtížně odstranitelné látky (kanadský balzám, silikony) pro dekontaminaci
radioaktivních látek, čistění elektronických součástek baktericidní, aktivní proti HIV, lze použít v
automatické myčce

RBS Neutral
T:

pro virologické, mikrobiologické a TK laboratoře neutrální prostředek pro citlivé a korodující předměty
neovlivňuje růst kultur

RBS IND 470: pro dekontaminaci radioaktivních residuí (testováno pro 99Mo, 192Ir, 131I) čistí také běžné znečištění a
mastnotu, silikonové oleje atd. vhodné pro mechanické i automatické čištění skla, oceli a plastů

RBS pF T: pro běžné znečištění neobsahuje fosfáty, upravuje tvrdost vody aktivní proti HIV

RBS T 115: pro běžné znečištění neobsahuje fosfáty, upravuje tvrdost vody aktivní proti HIV

RBS T 105: alkalický čistič vhodný na laboratorní sklo či ultrazvukové lázně odstraňuje organické i anorganické
usazeniny, povlaky a destilační zbytky snadno omyvatelný, nezanechává usazeniny

RBS T 230: neutrální čistič vhodný pro citlivé sklo, například volumetrické, hliník, zinek, cín, PS a PC nekorozivní a
zcela biodegradovatelný vhodný pro mikrobiologické laboratoře, nemá negativní efekt na růst kultur

RBS T 305: kyselý laboratorní čistič pro ruční čistění zejména vhodný na odstranění tuků, olejů a usazenin ze skla
také vhodný pro čištění podlah, pracovních povrchů a zvířecích klecí

RBS A 375: čistič vhodný k prvnímu očištění v laboratorní myčce k odstranění vodního kamene, hydroxidů a jiných
anorganických povlaků z povrchu skla, plastů, oceli atd. bez tenzidů, chloru a fosfátů, nepěnivý

RBS NA 2: čistič vhodný k prvnímu očištění v laboratorní myčce odstraňuje odolné usazeniny jako např. uhličitany,
hydroxidy, organické báze zlepšuje účinek následných alkalických čističů

RBS R 60: mírně kyselý neutralizační čistič pro myčky laboratorního skla odstraňuje povlaky alkalických čističů a
zabraňuje usazování vodního kamene urychluje sušení a zajistí lesklý vzhled

RBS R 60 pF: mírně kyselý neutralizační čistič pro myčky laboratorního skla odstraňuje povlaky alkalických čističů a
zabraňuje usazování vodního kamene bez fosfátů a chloru, vhodný pro použití v analytických laboratořích

RBS A 285
SOLID pF:

bazický čistič pro myčky laboratorního skla odstraňuje tuky a masti, oleje, destilační zbytky a další
organické a minerální látky bez fosfátů, EDTA a NTA

Typ Použití (koncentraci a postup upravte dle míry
znečištění) pH Hustota

RBS 25
20 ml/l vody, zvýšená teplota zlepšuje účinek
čištěné předměty ponořte na 3 hodiny a omyjte deionizovanou
vodou

11,9 (2% roztok) 1,094 g/ml

RBS 35 20 ml/l vody, omýt deionozovanou vodou 11,5 (2% roztok) 1,07 g/ml



Typ Použití (koncentraci a postup upravte dle míry
znečištění) pH Hustota

RBS 50
ruční mytí 10 ml/l vody, v myčce 3-5 ml/l vody,
zejména účinný v kombinaci s RBS NA 2 a/nebo RBS R 60
omyjte deionizovanou vodou

13,5 (koncentrát) 1,244 g/ml

RBS Neutral T 4-6% roztok, omyjte destilovanou vodou neutrální 1,072 g/ml

RBS IND 470

2% roztok pro běžné znečištění, zvýšení teploty zlepšuje
účinnost
ponořené předměty dekontaminujte 10% roztokem při 60 °C
alespoň 6 hodin
omyjte deionizovanou vodou

14,0 (koncentrát) 1,06 g/ml

RBS pF T 20 ml/l vody, omýt deionozovanou vodou 11,8 (2% roztok) 1,072 g/ml

RBS T 115
2% roztok pro běžné znečištění, zvýšení teploty zlepšuje
účinnost
omyjte deionizovanou vodou

11,7 (2% roztok) 1,08 g/ml

RBS T 105
2% roztok pro běžné znečištění, zvýšení teploty zlepšuje
účinnost
omyjte deionizovanou vodou

11,8 (2% roztok)
13,3 (koncentrát) 1,12 g/ml

RBS T 230
4-6% roztok, plně ponořit znečištěné předměty, 2-12 hodin
ponechat čistit
při ohřátí k 60 °C dosáhnete zrychlení čistícího procesu, omyjte
destilovanou vodou

neutrální 1,07 g/ml

RBS T 305 2-5% roztok dle koncentrace 1,5-1,2 1,40 g/ml

RBS A 375 0,2% roztok, omyjte deionizovanou vodou 2,6 (0,5% roztok) -

RBS NA 2 0,2-0,5% roztok, zejména účinný v kombinaci s,
RBS 50, omyjte deionizovanou vodou dle koncentrace 2,2-1,8 1,378 g/ml

RBS R 60 0,1-0,3% roztok, zejména účinný v kombinaci s RBS 50
omyjte deionizovanou vodou dle koncentrace 6,3-3,6 1,016 g/ml

RBS R 60 pF 0,1-0,3% roztok, omyjte deionizovanou vodou dle koncentrace 6,5-4,4 1,015 g/ml

RBS A 285 SOLID
pF 0,1% roztok, na těžší znečištění i více koncentrovaný 11,4 (0,3% roztok) -

Typ Balení Katalogové číslo

RBS 25 5 l R.AL89.1

RBS 35 1 l R923851

RBS 35 5 l R923852

RBS 35 20 kg R.9238.4

RBS 50 1 l R923251

RBS 50 5 l R923252

RBS 50 20 kg R.9232.4

RBS Neutral T 1 l R018051



RBS Neutral T 5 l R018052

RBS IND 470 5 l R.TA00.1

RBS IND 470 20 kg R.TA00.2

RBS pF T 1 l R924351

RBS pF T 5 l R924352

RBS pF T 20 kg R.9243.4

RBS T 115 5 l R.LY18.1

RBS T 105 5 l R.PY99.1

RBS T 230 5 l R.LY17.1

RBS T 305 5 l R.KT39.1

RBS A 375 5 l R.TK44.1

RBS NA 2 5 l R.AL93.1

RBS R 60 5 l R.AL94.1

RBS R 60 pF 5 l R.AL96.1

RBS A 285 SOLID pF 4,5 kg R.HNY8.1

Pumpa dávkovací
Ruční pumpy pro kanystry s RBS®

Technické parametry
Materiál: HDPE

Pro kanyst o objemu Objem 1 dávky (ml) Balení (ks) Katalogové číslo

5 l 25 1 I827721

10 l 100 1 R624271

Ruční pumpy pro kanystry s RBS®


